
A N U N C I O 
 

 Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 137, de 11 de Enero de 2024, la lista 
definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la cobertura de una plaza  de 
Policía Local, por el presente se procede a su publicación. 
 

Alcañiz, a once de enero de dos mil veinticuatro 
La Secretaria, 

 
Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 205 de 26 de Octubre de 2023, BOA 

núm. 211, de 2 de Noviembre de 2023, BOE núm. 270, de 11 de Noviembre de 2023) se procedió al 
anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 2510, de fecha 20 de Octubre de 2023 aprobando las bases 
específicas que rigen la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de una 
plaza vacante de Policía Local perteneciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de 
Alcañiz e incluida en la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 (BOP de Teruel nº 61 
de fecha 29 se Marzo de 2023). 

 
Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 234, de fecha 11 de Diciembre de 2023, se ha 

publicado la lista provisional de admitidos y excluidos relativo al proceso selectivo referenciado. 
 
Visto que, con fecha 26 de Diciembre de 2023 finalizó el plazo para la presentación de 

alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos, mediante la presente,  
 
RESUELVO 

 
“PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de 
Policía Local como se indica a continuación: 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS  

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 Artigas Gil, Estefania 

2 Artigas Gil, José Javier 

3 Aznarez Abarcia, Eloy  

4 Baigorri Benaque, David 

5 Belanche Dionis, Manuel Antonio 

6 Calasanz Climent, Mario 

7 Casas Sancho, María Rosario 

8 Comin Ferrer, Javier 

9 Conde Azon, Adrian 

10 Diego Aznar, Jorge 

11 Enguita Muñoz, Jonatan 

12 Gimeno Montero, David 

13 Gordillo Hernandez, Laura Carmen 

14 Hernandez Clavero, Esther 

15 Hontiyuelo Cortés, Ivan 

16 Maicas Valero, David 

17 Ortin Galindo, Andrea 

18 Perez Esteban, Marta 

19 Sánchez Arcadia, Ricardo 

20 Vidal Valero, Alejandro 

21 Villegas Martinez, Alvaro 

Personal

Expediente 1225369CNIF: P4401300A

Listado definitivo admitidos/excluidos plaza policía local, tribunal y fecha constitución. OEP 23 - SEFYCU
4729339

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.alcaniz.es/

Código Seguro de Verificación: 24AA AAAY ZTMN MZLQ K7PDAYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
lca

ñi
z

Ve
ró

ni
ca

 T
om

ás
 T

or
ra

lb
a

12
/0

1/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

17
/0

1/
20

24

Pág. 1 de 2

https://sede.alcaniz.es/firma/infocsv.aspx?csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD
https://sede.alcaniz.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20510760&csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD
https://sede.alcaniz.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20559342&csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD


 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

 Ninguno. 
 
SEGUNDO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los 
siguientes miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles: 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
Presidente: D. Rubén Pérez Palos 
Suplente Presidente: Carlos Herrera Meseguer.  
 
Vocales: 
 
 Vocal : D. José Manuel Serrano Gonzalvo 

Suplente: D. Carlos Gimeno Fuertes. 
 Vocal: D. Jesús Sancho Ariño 

Suplente: D. Raúl Minguillón Gómez. 
 Vocal: D .Jorge Enrique Garza Hernández. 

Suplente: D. Iván Gómez Arrufat. 
 Secretaria: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz. 

Suplente secretario: Carlos Herraez Barroso. 
 

TERCERO.- Fijar la fecha de constitución del Tribunal calificador para el día 19 de Enero de 2024, a las 
9:30 horas y cuya sesión tendrá lugar de forma telemática con el fin de establecer el orden en que se 
sucederán cada uno de los cuatro ejercicios que componen la fase de oposición así como la fecha de 
realización del primer ejercicio publicándose, el acuerdo que aquel adopte al respecto, en el tablón de 
anuncios de la Sede Electrónica Municipal (https://sede.alcaniz.es/tablondeanuncios/) así como en su 
página Web en los términos y de conformidad con lo establecido en la Base 6.6 de la convocatoria. 
 
 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como 

en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcañiz y en la Web Municipal 

(https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-publico_ 

Personal

Expediente 1225369CNIF: P4401300A

Listado definitivo admitidos/excluidos plaza policía local, tribunal y fecha constitución. OEP 23 - SEFYCU
4729339

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.alcaniz.es/

Código Seguro de Verificación: 24AA AAAY ZTMN MZLQ K7PDAYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
lca

ñi
z

Ve
ró

ni
ca

 T
om

ás
 T

or
ra

lb
a

12
/0

1/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

17
/0

1/
20

24

Pág. 2 de 2

https://sede.alcaniz.es/firma/infocsv.aspx?csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD
https://sede.alcaniz.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20510760&csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD
https://sede.alcaniz.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20559342&csv=24AAAAAYZTMNMZLQK7PD

		2024-01-17T08:27:43+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.alcaniz.es/ con CSV 24AAAAAYZTMNMZLQK7PD
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ




